
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 206 del 30/12/2011 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA DEL 
PROGRAMMA DELLA STAGIONE CONCERTISTICA 2012 DA TENE RSI 
PRESSO L’AUDITORIUM DI MOLINELLA.               

 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 11:00, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO N 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: ZINI ALESSANDRO 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA DEL PROGR AMMA DELLA 
STAGIONE CONCERTISTICA 2012 DA TENERSI PRESSO L’AUDITORIUM DI 
MOLINELLA.  

 
AREA III – SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

Parere di regolarità tecnica: Favorevole 
 
        La Responsabile Servizi alla Persona 
            (Maria Cristina Torreggiani) 
         

    ________________________  
Molinella, ________________________  
 

 
AREA II – SERVIZI FINANZIARI 

 
Parere di regolarità contabile _______________________________ 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 
 
          

        La Responsabile di Ragioneria 
                 (Dott.ssa Franca Ramanzin) 
 
                 __________________________  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
OGGETTO: OGGETTO: APPROVAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA DEL PROGR AMMA 
DELLA STAGIONE CONCERTISTICA 2012 DA TENERSI PRESSO L’AUDITORIUM DI 
MOLINELLA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale 
gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 

 
 Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.  12 del  24/012011    di 
approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011, del Bilancio pluriennale 
per l’esercizio finanziario 2012/2014 e della relazione previsionale e programmatica; 
 
 Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 24/01/2011,  con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2011, integrata con Delibera n°  48 del  
18/04/2011 per la parte relativa all’assegnazione degli obiettivi; 
 

Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione Comunale, Assessorato alla Cultura, 
prevedere anche per l’anno 2012  la realizzazione di una rassegna concertistica da tenersi all’interno 
dell’Auditorium di Molinella e precisamente nel periodo  gennaio/maggio; 

 
 Vista la proposta artistica presentata dal Direttore della Scuola di Musica “A. Banchieri”, 
Prof. Valeriani, incaricato del coordinamento delle attività concertistiche da realizzare all’interno 
dell’Auditorium secondo il seguente calendario, i quali effettueranno la propria prestazione artistica 
con nota occasionale per i seguenti importi: 
          

� N. 1 concerto tenuto dalla concertista Rampin Erika nel mese di Gennaio 2012 per un 
importo complessivo di €. 1.000,00  al lordo della ritenuta d’acconto; 

� N. 2 concerti, il primo tenuto dal Gruppo Strumentale di Parma, per un importo di €. 
1.125,00 al lordo della ritenuta d’acconto e dall’artista Duilio Pizzocchi per un importo di €. 
847,00 Iva compresa, il secondo tenuto da Mancini Paolo - Primo Violino di Spalla della 
Fondazione Teatro Comunale di Bologna per un importo di €. 625,00 al lordo della ritenuta 
d’acconto, entrambi nel mese di Febbraio 2012 per un importo complessivo di €. 2.597,00; 

� N. 1 concerto tenuto dai concertisti Ivano Melato e Roberto Bonato nel mese di Marzo 2012 
per un importo complessivo di €. 625,00  al lordo della ritenuta d’acconto; 

� N. 1 concerto tenuto dal Coro “A. Banchieri” di Molinella e dal Coro di Ospital Monacale 
nel mese di Aprile 2012 per un importo complessivo di €. 2.000,00 a titolo di rimborso 
spese esente da ritenuta d’acconto come da documentazione agli atti; 

 
per un importo complessivo di €. 6.222,00 
 

Ritenuta pertanto la proposta musicale del Prof. Valeriani di ottimo livello qualitativo e 
sicuramente accattivante per il pubblico Molinellese; 

 
Considerato che per il completamento dell’organizzazione della Stagione Concertistica 2012 

occorre inoltre provvedere una collaborazione con il Gruppo Teatro Musica “Giovani 90” via 
Zagagnoni, 6 – 44011 Argenta (FE), per una spesa complessiva di €. 1.100,00 Iva compresa; 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
Considerato infine che, per la realizzazione di tali concerti occorre ottenere il regolare 

permesso SIAE e provvedere al pagamento dei diritti e spese di segreteria previsti, per un totale 
complessivo di €. 242,72 Iva compresa; 
 
 Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1 ed Art 151 D.Lgs. 267/2000; 
 
 A voti unanimi resi per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto di quanto specificato in premessa e di approvare il programma della Stagione 
Concertistica 2012 da tenersi presso l’Auditorium di Molinella; 

 
2. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a €. 7.854,72 è prevista 

nel Bilancio Pluriennale 2012/2014; 
  

3. Di impegnare con il presente provvedimento a carico del Bilancio 2012 che presenta la 
necessaria disponibilità, la spesa complessiva di €. 7.564,72 sul Capitolo 1212 Intervento 
1050203 “Spese per spettacoli e attività culturali direttamente finanziati dal Comune”nel 
modo seguente: 

 
a. €. 3.375,00 a favore dei concertisti che prestano la propria prestazione occasionale 

per la stagione 2012 in Auditorium; 
b. €. 847,00 a favore dell’artista Duilio Pizzocchi o/c ditta Emilia Romagna Cabaret Srl 

via S. Giovanni Battista, 7 – 48018 Faenza (RA); 
c. €. 2.000,00 a favore del Coro Polifonico “Orlando di Lasso” via Zenzalino, 227 – 

44010 Ospital Monacale (FE); 
d. €. 1.100,00 a favore del Gruppo Teatro “Giovani 90” di Argenta (FE); 
e. €. 242,72 per il pagamento diritti SIAE;  

 
4. Di impegnare inoltre la somma di €. 290,00 per IRAP a carico del Bilancio 2012 sul Capitolo 

71175 Intervento 1050207 “IRAP per servizi settore culturale”; 
5. Di autorizzare, all’interno dell’impegno del Capitolo 1212, l’Economo Comunale, 

considerato che l’Agenzia di Budrio non dispone di un conto corrente finalizzato alla 
riscossione tramite bonifico bancario,  al pagamento Pronto Cassa, della somma di €. 242,72 
per diritti SIAE; 

6. Di disporre, d’intesa con la parte creditrice, che la liquidazione relativa al presente atto 
avverrà in tempi non inferiori a 90 giorni, decorrenti data protocollazione della relativa 
fattura; 

7. Di  dare atto che sono rispettate  le misure organizzative per garantire la tempestività dei 
pagamenti di cui alla delibera n- 201 del 28/12/2009 ad oggetto” Misure organizzative per 
garantire la tempestività dei pagamenti – art.- 9 del D.L. 78/2009 convertito nella legge 
102/2009; 

8. Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 10/02/2012 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 10/02/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 10/02/2012, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000 30/12/2011 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 10/02/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 10/02/2012  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 206 del 30/12/2011 
 


